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اخبار

بازار خبر

نرخ ارز 
)سامانه سنا(
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بلای خصوصی سازی 
بانک ها بر سر تولید

نرخ سود بانکی که هیچ ریسکی متوجه آن 
نیست، رقیب اصلی سودآوری تولید در 
سال های گذشته بوده است. با این حال، 
با خصوصی سازی بانک ها بدون نظارت 
های کافی، نرخ سود این موسسات بیش 
از پیش رشد کرد و گلوی بخش تولید را 
بیش از پیش فشرد. نمودار، افزایش نرخ 
سود بانکی پس از خصوصی سازی نظام 

بانکی را نشان می دهد. 
)منبع: مرکز پژوهش های مجلس(  

اعتراضات کارگران هپکو

ایسنا - تعدادی از کارگران هپکو در اعتراض 
به شرایط تولید در شرکت و حقوق عقب افتاده 
خــود، دیــروز تجمع کردند. شــورای اسلامی 
کار و کارکنان شرکت هپکو با صدور بیانیه ای 
اعتراضات کارگران این شرکت را صرفا یک 
اعتراض صنفی و خود جوش با هدف صیانت 
و حفاظت از بیت المال ایــران اسلامی بیان 

کردند.

 بااین انتصاب خصوصی سازی 
معنا ندارد!

فارس - سید احسان خاندوزی، استاد دانشگاه 
در میزگرد بررسی خصوصی سازی صنعت 
خودرو گفت: تا زمانی که معاون وزیر صنعت به 
عنوان مدیرعامل ایران خودرو معرفی می شود، 

خصوصی سازی صنعت خودرو معنا ندارد.

رفت و برگشت دلار در مرز 
کانال 10 هزار تومان 

با وجود انتشار تصویر تابلوی یک صرافی در 
خیابان فردوسی تهران در روز گذشته که قیمت 
دلار را 10850 تومان نشان می داد، تصویر 
سامانه سنا که میانگین معاملات صرافی های 
کل کشور را نشان می دهد تا ساعت 17:15 
دیروز میانگین قیمت فروش دلار را در صرافی 
ها 11100 تومان نشان داده است. علاوه بر 
این، نرخ دلار در بازار آزاد نیز با وجود کاهش تا 
10950 تومان در ساعات ابتدایی روز گذشته، 
در نهایت با افزایش تدریجی به 11190 تومان 

در انتهای روز گذشته رسید.

۶ پرونده تعزیراتی  علیه 
خودروسازان 

وزیر صنعت، معدن و تجارت با اشاره به شش 
پرونده تعزیراتی خودروسازان، وعده داد که 
تعهدات دو شرکت بزرگ خودروساز تا پایان 
امسال به روز می شود.به گزارش ایسنا، رحمانی 
شامگاه دوشنبه درشبکه خبر اظهار کرد: هم  
اکنون شش پرونده تعزیراتی برای خودروسازان 
در جریان است که از طریق سازمان حمایت 
مصرف کنندگان و تولیدکنندگان پیگیر اجرای 

تعهدات آن ها هستیم.

 دفاع واعظی و دژپسند 
از پوری حسینی 

ایسنا-فرهاد دژپسند وزیــر اقتصاد دربــاره 
مسائل مربوط به بازداشت رئیس سابق سازمان 
خصوصی سازی  و واگذاری های انجام شده در 
دوره او گفت: من به عنوان یک مقام مسئول این 
واگذاری ها را درست ارزیابی می کنم.در همین 
حال رئیس دفتر رئیس جمهور نیز به بازداشت 
رئیس سازمان خصوصی سازی واکنش نشان 
داد. محمود واعظی گفت: آقای پوری حسینی 
ــردی پــاک دســت و سالم با گذشته بسیار  ف

پرافتخار در جبهه و نمایندگی مجلس است. 

97086517/م 

رونمایی از »اقدام ملی مسکن« 
ساخت 110 هزار مسکن با حضور رئیس جمهور آغاز شد 

مراسم آغــاز عملیات اجرایی طرح اقــدام ملی مسکن به 
تعداد 110 هزار واحد در 31 استان کشور با دستور رئیس 
جمهور آغاز شد. به گزارش خبرگزاری های مهر، تسنیم 
و فارس در این زمینه، وزیر راه با بیان این که این طرح سه 
نوع تولید مسکن برای بافت های فرسوده، کلان شهرها 
و شهرهای جدید را پوشش می دهد، افزود: هدف وزارت 
راه و شهرسازی ساخت سالانه 700 هزار مسکن جدید 
است و با این کار امید به خانه دار شدن در شهرهای بزرگ 
به 10 سال و در شهرهای کوچک به سه سال کاهش می 
یابد. محمد اسلامی این خبر را نیز به متقاضیان تسهیلات 
صندوق مسکن یکم داد که قرار است با تفاهم نامه ای که با 
بانک مسکن امضا می شود، صندوق پس انداز یکم به طرح 
تولید اقدام ملی متصل شود. بدین ترتیب کسانی که در این 
صندوق پس انداز یکم پس انداز دارند و حساب باز کرده اند 
خواهند توانست از این تسهیلات بــرای ساخت مسکن 
استفاده کنند. وی از ساخت درمجموع  400 هزار واحد 
مسکونی در دو سال در قالب طرح ملی مسکن خبر داد و 
گفت: تاکنون ساخت 167 هزار واحد از نهضت خانه سازی 

آغاز شده است.
اسلامی در برنامه »نگاه یک« سیما، جزئیات بیشتری از طرح 
»تام کاد« )تامین مسکن کارکنان دولت( ارائه و اظهارکرد: 
این طرح که منتظر تصویب در هیئت دولت است، شامل همه 
کارکنان دولت می شود. بر این مبنا، بخشی از حقوق کارکنان 

تا پنج سال به صندوق تام کاد واریز می شود و بعد به مدت 15 
سال اقساط اعیانی مسکن و پس از آن اقساط زمین پرداخت 

خواهد شد.
وزیر راه از ساخت صد هزار واحد مسکونی برای کارکنان 
نیروهای مسلح که قرارداد آن چند وقت قبل به امضا رسید به 
عنوان یکی از طرح های ایجاد ساخت و ساز در کشور یاد کرد و 
گفت: همچنین با ستاد اجرایی فرمان امام خمینی )ره( برای 
ساخت 50 هزار واحد مسکونی و با بنیاد مسکن هم کارهای 

مشابهی انجام شده است.

وعده رئیس سازمان مالیاتی برای تسریع در تصویب مالیات بر سوداگری 
لایحه مالیات برعایدی سرمایه تا نیمه شهریور روی میز دولت 

حسین بردبار: رئیس کل سازمان امور مالیاتی 
از نهایی شدن لایحه مالیات بر عایدی سرمایه به 
عنوان جزئی از بسته مالیات بر مجموع درآمد 
در وزارت اقتصاد و ارائــه این بسته حداکثر تا 
15 شهریور به دولت خبرداد.امیدعلی پارسا 
در گفت وگو با خراسان، در حاشیه همایش هم 
اندیشی و قانونمندسازی حوزه فناوری اطلاعات 
که عصر یک شنبه در اتاق بازرگانی برگزارشد؛ 
درباره جزئیات مالیات بر عایدی بر سرمایه نیز 

توضیحاتی داد که در ادامه مطلب می خوانید:

برای اجــرای مالیات بر عایدی سرمایه چه 
برنامه ای دارید؟

-مالیات بر عایدی سرمایه به عنوان جزئی از بسته 
مالیات بر مجموع درآمد حداکثر تا 15 شهریور در 
وزارت اقتصاد نهایی می شود و به دولت می رود که 
امیدواریم قبل از پایان شهریور در دولت نیز نهایی 

شود و به مجلس برود.
کسانی که الان در سبزه میدان }و صرافی های 
اطراف{ معاملات کلان سکه انجام می دهند، 

آیا مشمول می شوند؟

-ببینید، عایدی سرمایه هر نوع افزایش قیمتی 
است که به هر ملک یا مال سرمایه ای می خورد، 
ناشی از نوسانات قیمت یا هرچیز دیگری، شما 
می دانید که طبق قانون هر درآمد اتفاقی مشمول 
مالیات است، منتها برای مسکن بحثی که وجود 
دارد آن است که اگر بیش از تورمی که در اقتصاد 
وجود دارد، اتفاق بیفتد، به همان میزان مشمول 
مالیات می شود، برای این که بخش مسکن از این 

بحث مالیات بر عایدی سرمایه آسیب نبیند.
الان یک عده از طریق فعالیت های زیرزمینی 

و غیررسمی عایدی سرمایه فراوانی دارند 
کسب می کنند، آیــا بــرای ایــن ها تدبیری 

اندیشیده اید؟
- ببینید، قاچاق، قاچاق است، ما آن چه را که 
فعلا باید تهیه کنیم، قانون است، این قانون را ما 
تا پانزدهم در وزارتخانه تمام می کنیم و ان شاء ا... 
امیدواریم تا پایان شهریور در دولت نهایی شود و به 
مجلس برود ، حالا اجرا و بحث های بعدی آن باید 
ببینیم که چگونه پیش می رود ولی حتما هرگونه 
عایدی سرمایه از جمله بر خودرو، سکه، مسکن و 

غیره قاعدتا مشمول مالیات است.
سود سپرده های کلان بانکی چطور؟

-فعلا بحث آن مطرح نیست.

با اظهارات وزیر صمت و رئیس اتاق بازرگانی 
تهران مشخص شد: 

نشانه ها از محدودیت 
عرضه ارز 4200 تومانی 

در حالی که مدتی است، زمزمه حذف ارز 4200 تومانی در برخی محافل، از 
جمله بین اهالی بورس  به صورت جدی تر مطرح شده اکنون نشانه هایی جدی 
تر در اظهارات رئیس اتاق بازرگانی تهران و وزیر صمت درباره این موضوع ظاهر 
شده است. البته هنوز جزئیاتی درباره زمان، میزان و کیفیت این موضوع ارائه 
نشده است.خوانساری، رئیس اتاق بازرگانی تهران در گفت وگو با ایسنا، اظهار 
کرد: اتاق بازرگانی و بخش خصوصی همان طور که پیش از این بارها اعلام کرده، 
با توزیع ارز 4200 تومانی و به طور کلی با ارز چند نرخی مخالف است زیرا به نظر 
ما ارز چند نرخی فقط رانت و فساد را افزایش می دهد و کمکی به بهبود اوضاع 
اقتصادی کشور نمی کند. مسعود خوانساری با اشاره به نشانه های مثبتی که در 
عملکرد ارزی دولت در ماه های اخیر دیده می شود، تصریح کرد: کاهش توزیع 
این نوع ارز و محدود شدن کالاهایی که ارز 4200 تومانی دریافت می کنند، 
نشانه های مثبتی از تغییر نگاه دولت در این زمینه است و امیدواریم با تداوم این 
روند به سمت حذف ارز دولتی حرکت کنیم. خوانساری افزود: مذاکرات خود با 

دولت را در این زمینه ادامه خواهم داد.
گفتنی است،  مدرس خیابانی – قائم مقام وزیر صمت در امور بازرگانی – به 
تازگی اعلام کرده که فعلا دولت برنامه ای برای حذف ارز 4200 تومانی ندارد 
اما تعداد کالاهایی که این ارز را دریافت می کنند، کاهش یافته است.  گفتنی 
است دوشنبه شب، وزیر صمت هم در برنامه تیتر امشب شبکه خبر، تغییر ارز 
4200 تومانی به ارز نیمایی در برخی کالاها را به عنوان یکی از علل افزایش 

قیمت ها بیان کرده بود. 


